[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19 июня 2012 г.

	№
	1357

	г.Ухта,  Республика Коми

Об утверждении муниципального задания

муниципального образовательного учреждения
дополнительного образования детей
«Детская музыкальная школа поселка Водный» МОГО «Ухта» на 2012 год
В соответствии с постановлением администрации МОГО «Ухта» от             28 февраля 2011 г. № 360 «Об утверждении Положения о формировании муниципального задания в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на территории МОГО «Ухта», администрация  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальное задание муниципальному образовательному учреждению дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа поселка Водный» МОГО «Ухта» на 2012 год согласно приложению № 1.

2. Утвердить Перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальным образовательным учреждением дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа поселка Водный» МОГО «Ухта» в установленной сфере деятельности согласно приложению № 2.

3. Утвердить Исходные данные и результаты расчетов объема нормативных затрат на оказание муниципальным образовательным учреждением дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа поселка Водный» МОГО «Ухта» муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества учреждения на 2012 год согласно приложению № 3.

4. Финансовому управлению администрации МОГО «Ухта» производить перечислении субсидии муниципальному образовательному учреждению дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа поселка Водный» МОГО «Ухта» согласно Соглашению о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, заключенного администрацией МОГО «Ухта» и муниципальным образовательным учреждением дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа поселка Водный» МОГО «Ухта».
2

5. Признать утратившим силу постановление администрации МОГО «Ухта» от 20 декабря 2011 г. № 2708 «Об утверждении муниципального задания муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа поселка Водный МОГО «Ухта» на 2012 год».

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию на портале администрации МОГО «Ухта».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель администрации                                                                О.В. Казарцев

Приложение № 1
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 19 июня 2012 г. № 1357
Муниципальное задание

муниципальному образовательному учреждению дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа поселка Водный» МОГО «Ухта»

(наименование муниципального учреждения МОГО «Ухта»)

на  2012 год
Раздел 1.
1. Наименование муниципальной услуги: услуга по реализации дополнительных образовательных программ
2. Потребители муниципальной услуги: физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество оказываемой муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Формула расчета
	Значения показателей качества  муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя (исходные данные для ее расчета)

	отчетный финансовый год
	текущий финансовый год
	очередной финансовый год
2012
	1-й  год планового периода
	2-й  год планового периода

	Количество  обучающихся, принявших участие в смотрах, конкурсах, фестивалях и других творческих мероприятиях.
	Чел.
	Показатели  текущего года - показатели предыдущего года
	Задание не устанавли-валось
	3
	4
	+ 2
	+ 2
	Статотчет

	Количество  обучающихся, занявших призовые места на конкурсах, смотрах и других творческих мероприятиях.
	Чел.
	Показатели  текущего года - показатели предыдущего года
	Задание не устанавли-валось
	-
	2
	+ 1
	+ 1
	Статотчет

	Количество  обучающихся, продолживших обучение по программам среднего и высшего профессионального образования в области культуры и искусства.
	Чел.
	Показатели  текущего года - показатели предыдущего года
	Задание не устанавли-валось
	-
	1
	+ 1
	+ 1
	Статотчет

3.2. Объем  муниципальной  услуги   (в натуральных показателях)

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значения  показателей  объема  муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя

	отчетный финансовый год
	текущий финансовый год
	очередной финансовый год
2012
	1-й год планового периода
	2-й  год планового периода

	Кол-во обучающихся
	Чел.
	Задание не устанавли-валось
	38
	42
	43
	43
	Журнал учета

4. Порядок оказания  муниципальной  услуги
4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
-  постановление  администрации МОГО «Ухта» от 28 февраля 2011 г. № 360 «Об утверждении Положения о формировании муниципального задания в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на территории МОГО «Ухта»;
- постановление администрации МОГО «Ухта»  от 05 мая 2011 г. № 824 «Об утверждении перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых  (выполняемых) муниципальными учреждениями МОГО «Ухта».
4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

	№ п/п
	Способ информирования
	Состав

размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	Информационные стенды в Учреждении
	Лицензия на право ведения образовательной деятельности;
Устав Учреждения;

Перечень образовательных программ;
Административный регламент предоставления муниципальной услуги по приему заявлений и зачислению детей в Учреждение;

Образец заявления для поступления в Учреждение;

Правила внутреннего распорядка для обучающихся.
	В связи с изменениями в соответствующих документах.

	2
	Размещение  рекламы в СМИ
	Информация о сроках проведения консультаций и экзаменов для поступающих.
	1 раз в год

5. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания
· ликвидация или реорганизация учреждения;

· смена  учредителя;

· исключение муниципальной услуги из перечня муниципальных услуг;

· перераспределение полномочий, повлекшие исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию услуги;

· иные предусмотренные правовыми актами случаи, влекущие за собой невозможность оказания муниципальной услуги, неустранимую  в краткосрочной перспективе.
6. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если федеральным законом предусмотрено их оказание на платной основе

- не предусмотрено
6.1. Нормативный правовой акт, устанавливающей цены (тарифы) либо порядок их установления

- нет
6.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы):
-
6.3. Значения предельных цен (тарифов)

	Наименование услуги
	Цена (тариф), единица измерения (руб.)

	Не устанавливается

7. Порядок  контроля  за  исполнением  муниципального  задания
	Формы контроля
	Периодичность
	Отраслевые (функциональные) органы администрации МОГО «Ухта», главные распорядители бюджетных средств МОГО «Ухта», осуществляющие контроль за оказанием услуги

	Последующий контроль в форме  проверки годовой отчетности
	Ежегодно в срок до 1 февраля года, следующего за отчетным
	Администрация МОГО «Ухта»

	Последующий контроль в форме проверки отчетности
	Ежеквартально в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом
	МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта»

8. Требования к отчетности об  исполнении муниципального задания
8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение, утвержденное в муниципальном задании на отчетный период
	Фактическое значение за отчетный период
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник информации о фактическом  значении показателя

	Количество обучающихся
	Чел.
	42
	Количество обучающихся
	Причины отклонения
	Журнал учета

	Количество  обучающихся, принявших участие в смотрах, конкурсах, фестивалях и других творческих мероприятиях.
	Чел.
	4
	Количество участников
	Причины отклонения
	Статотчет

	Количество  обучающихся, занявших призовые места на конкурсах, смотрах и других творческих мероприятиях.
	Чел.
	2
	Количество призеров
	Причины отклонения
	Статотчет

8.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания:

- ежегодно в срок до 1 февраля текущего года, следующего за отчетным;

- ежеквартально в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.
8.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания:

- предоставление  учетной документации (журналы учета успеваемости и посещаемости);

- предоставление пояснительной записки  к отчету  об исполнении муниципального задания;

- предоставление копий подтверждающих документов.

9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания.

- предоставление иных материалов, необходимых для экспертной оценки в соответствии с утвержденными методиками.

Раздел  2
Работа 1

1. Наименование работы: работа по проведению культурно – просветительских мероприятий, творческих конкурсов, фестивалей, выставок, концертов, в рамках образовательной деятельности

2. Характеристика работы
	Наименование работы
	Содержание работы
	Планируемый результат выполнения работы

	отчетный год
	текущий финансовый год
	очередной финансовый год
2012
	1-й  год планового периода
	 2-й  год планового периода

	Работа по проведению культурно – просветительских мероприятий, творческих конкурсов, фестивалей, выставок, концертов, в рамках образовательной деятельности
	Количество мероприятий
	Задание не устанав-ливалось
	7
	8
	8
	9

3. Основания для досрочного прекращения муниципального задания

- ликвидация, реорганизация учреждения;

- перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции учреждения полномочий по выполнению муниципальной работы;

- исключение муниципальной работы из перечня муниципальных работ;

- иные предусмотренные  правовыми актами случаи, влекущие за собой  невозможность выполнения работы, не устранимые в краткосрочной перспективе.

4. Порядок контроля за исполнением муниципального задания
	Формы контроля
	Периодичность
	Отраслевые (функциональные) органы администрации МОГО «Ухта», главные распорядители бюджетных средств МОГО «Ухта», осуществляющие контроль за исполнением муниципального задания

	Последующий контроль в форме  проверки
	По мере поступления отчетности о выполнении муниципального задания
	Учредитель

5. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания
5.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

	Результат, запланированный в муниципальном задании на отчетный финансовый год
	Фактические результаты,
 достигнутые в отчетном финансовом году
	Источник информации о фактически достигнутых результатах

	Количество культурно – просветительских мероприятий, творческих конкурсов, фестивалей, выставок, концертов, в рамках образовательной деятельности  –  8
	Количество
	Журнал учета

5.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания

- ежегодно в срок  до  1 февраля года следующего за отчетным

5.3. Иные требования к отчетности  об исполнении муниципального задания

- требование предоставления программ культурно – просветительских мероприятий, творческих конкурсов, фестивалей, выставок, концертов.
6. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания

- не установлена
Работа 2
1. Наименование работы:  методическая работа в установленной сфере деятельности

2. Характеристика работы
	Наименование работы
	Содержание работы
	Планируемый результат выполнения работы

	отчетный год
	текущий финансовый год
	очередной финансовый год
2012
	1-й  год планового периода
	 2-й  год планового периода

	Методическая работа в установленной сфере деятельности

	Количество мероприятий
	Задание не устанав-ливалось
	3
	4
	4
	5

3. Основания для досрочного прекращения муниципального задания

- ликвидация, реорганизация учреждения;

- перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции учреждения полномочий по выполнению муниципальной работы;

- исключение муниципальной работы из перечня муниципальных работ;

- иные предусмотренные  правовыми актами случаи, влекущие за собой  невозможность выполнения работы, не устранимые в краткосрочной перспективе.

4. Порядок контроля за исполнением муниципального задания
	Формы контроля
	Периодичность
	Отраслевые (функциональные) органы администрации МОГО «Ухта», главные распорядители бюджетных средств МОГО «Ухта», осуществляющие контроль за исполнением муниципального задания

	Последующий контроль в форме  проверки
	По мере поступления отчетности о выполнении муниципального задания
	Учредитель

5. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

5.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

	Результат, запланированный в муниципальном задании на отчетный финансовый год
	Фактические результаты, достигнутые в отчетном финансовом году
	Источник информации о фактически достигнутых результатах

	1. Количество методических мероприятий  –  4
	Количество
	Журнал учета

	2. Количество методических материалов  –  2
	Количество
	Папка методических материалов

5.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания

- ежегодно в срок  до  1 февраля года следующего за отчетным

5.3. Иные требования к отчетности  об исполнении муниципального задания

- предоставление учетной документации (журналы консультаций, отчеты и планы методической работы, папки методических материалов).

6. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания

- не установлена

_______________
Приложение № 2
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 19 июня 2012 г. № 1357
ПЕРЕЧЕНЬ

 муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых)
муниципальным образовательным учреждением дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа поселка Водный» МОГО «Ухта»

 в установленной сфере деятельности

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Категории потребителей  муниципальной услуги (работы)
	Единицы измерения показателя объема

(содержания) муниципальной услуги (работы)
	Показатели,

характеризующие качество муниципальной услуги (работы)
	Наименования муниципальных учреждений (групп учреждений), оказывающих муниципальную услугу (выполняющих работу)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Услуга по реализации дополнительных образовательных программ
	Физические лица
	Количество обучающихся
	1. Доля обучающихся, принявших участие в смотрах, конкурсах, фестивалях и других творческих мероприятиях.
2. Доля обучающихся, занявших призовые места на конкурсах, смотрах и других творческих мероприятиях.

3. Доля обучающихся, продолживших обучение по программам среднего и высшего профессионального образования в области культуры и искусства.
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа поселка Водный» МОГО «Ухта»

	2
	Работа по проведению культурно – просветительских мероприятий, творческих конкурсов, фестивалей, выставок, концертов, в рамках образовательной деятельности
	В интересах общества в целом
	Количество мероприятий
	Динамика количества участников мероприятий по сравнению с предыдущим годом.
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа поселка Водный» МОГО «Ухта»

	3
	Методическая работа в установленной сфере деятельности
	В интересах общества в целом
	Количество мероприятий
	1. Динамика количества методических мероприя-тий к предыдущему отчетному периоду.

2. Динамика количества методических материалов к предыдущему отчетному периоду.
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа поселка Водный» МОГО «Ухта»

_____________________
Приложение № 3
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 19 июня 2012 г. № 1357
Исходные данные и результаты расчетов

объема нормативных затрат на оказание МОУ ДОД «ДМШ пос.Водный» МОГО «Ухта» муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества учреждения  на 2012 год
	Наименование муниципальной

услуги
	Нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги,

руб.
	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды,

руб.
	Итого нормативные затраты на оказание муниципальной
услуги1,

 руб.
	Объем

муниципальной  услуги,

ед.
	Затраты на содержание имущества,

 руб.
	Сумма финансового обеспечения выполнения муниципального задания2,

руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Услуга по реализации дополнительных образовательных программ
	17919
	11946
	29865
	42
	9464
	1263794

	Итого текущий (2012) финансовый год
	17919
	11946
	29865
	42
	9464
	1263794

 Определяется путем суммирования нормативных затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги (графа 2) и затрат на общехозяйственные нужды (графа 3);

2 Определяется путем суммирования произведения итогового объема нормативных затрат на оказание муниципальной услуги (графа 4) на объем муниципальной услуги (графа 5) с затратами на содержание имущества (графа 6).

__________________________